МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об установлении квалификационных категорий педагогическим

работникам организаций, осуществляющих образовательную

деятельность в  Камчатском крае

В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка

проведения аттестации педагогических работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность», и на основании решения

аттестационной комиссии по проведению аттестации педагогических

работников в  Камчатском крае от 03.10.2023 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 03.10.2023 г. высшую квалификационную категорию

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную

деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к настоящему

приказу.

2. Установить с 03.10.2023 г. первую квалификационную категорию

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную

2
деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему

приказу.

Министр

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова

3
Приложение к приказу Министерства
образования Камчатского края

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 03.10.2023 г. высшая

квалификационная категория:

1) Адилова Елена Павловна – учитель МАОУ «Средняя школа № 36»
Петропавловск-Камчатского городского округа;

2) Астахова Мария Александровна – учитель МБОУ «Средняя школа
№ 17 имени В.С. Завойко» Петропавловск-Камчатского городского округа;

3) Бабарина Татьяна Вячеславовна – учитель МБОУ «Елизовская
средняя школа № 1 имени М.В. Ломоносова»;

4) Баганина Антонина Валерьевна – учитель МАОУ «Средняя школа
№ 43» Петропавловск-Камчатского городского округа;

5) Байрамкулова Дина Сергеевна – педагог-организатор МБОУ
«Оссорская средняя школа» Карагинского муниципального района;

6) Березина Елена Вадимовна – учитель МБОУ «Елизовская средняя
школа № 7 имени О.Н. Мамченкова»;

7) Булах Татьяна Витальевна – учитель КГОБУ «Мильковская средняя
школа № 1»;

8) Волошина Татьяна Валентиновна – учитель МБОУ «Елизовская
средняя школа № 1 имени М.В. Ломоносова»;

9) Гончарова Алла Алексеевна – учитель МАОУ «Начальная школа-
детский сад № 52» Петропавловск-Камчатского городского округа;

10) Гумовская Мария Викторовна – учитель КГОБУ «Мильковская
средняя школа № 1»;

11) Гумовская Мария Викторовна – педагог дополнительного
образования КГОБУ «Мильковская средняя школа № 1»;

12) Диденко Елена Федоровна – учитель МАОУ «Средняя школа № 36»
Петропавловск-Камчатского городского округа;

13) Захаренко Светлана Владимировна – учитель МБОУ «Елизовская
средняя школа № 1 имени М.В. Ломоносова»;

14) Зедек Екатерина Артуровна – учитель МБОУ «Елизовская средняя
школа № 1 имени М.В. Ломоносова»;

4
15) Канюк Эльвира Сейрановна – воспитатель МБДОУ «Детский

сад № 53 общеразвивающего вида» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

16) Капустина Елена Александровна – педагог-организатор МБОУ
«Средняя школа № 10» Петропавловск-Камчатского городского округа;

17) Каратаева Елена Сотпаевна – музыкальный руководитель МАДОУ
«Детский сад № 7 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского
городского округа;

18) Карда Анна Петровна – педагог дополнительного образования
МБОУ «Средняя школа № 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-
Камчатского городского округа;

19) Коваленко Наталья Николаевна – учитель КГОБУ «Мильковская
открытая сменная средняя школа»;

20) Козакова Браина Кивовна – учитель МБОУ «Средняя школа № 26»
Петропавловск-Камчатского городского округа;

21) Комарова Ксения Игоревна – учитель КГОБУ «Мильковская
открытая сменная средняя школа»;

22) Коротеева Александра Владимировна – учитель МБОУ «Средняя
школа № 4 п. Ключи» Усть-Камчатского муниципального района;

23) Крицкая Анжелика Аркадьевна – учитель МБОУ «Средняя школа
№ 20» Петропавловск-Камчатского городского округа;

24) Курьянович Юлия Александровна – воспитатель МБДОУ «Детский
сад № 5 «Ромашка» Елизовского муниципального района;

25) Лазебник Вера Ивановна – учитель КГОБУ «Мильковская открытая
сменная средняя школа»;

26) Лапина Наталья Юрьевна – учитель МБОУ «Елизовская средняя
школа № 1 имени М.В. Ломоносова»;

27) Ли Артём Робертович  – учитель МБОУ «Елизовская средняя школа
№ 1 имени М.В. Ломоносова»;

28) Ли Дин Ха - учитель КГОБУ «Мильковская открытая сменная
средняя школа»;

29) Локтева Светлана Михайловна – учитель МБОУ «Николаевская
средняя школа» Елизовского муниципального района;

30) Маштачкова Наталья Ивановна – воспитатель МБДОУ «Детский
сад № 8 «Алёнушка» Елизовского муниципального района;

31) Обсокова Ирина Павловна – учитель-логопед КГОБУ
«Мильковская средняя школа № 1»;

5
32) Петрашко Татьяна Владимировна – учитель МБОУ «Средняя школа

№ 20» Петропавловск-Камчатского городского округа;
33) Покореева Татьяна Николаевна – учитель КГОБУ «Мильковская

средняя школа № 1»;
34) Прохорова Марина Михайловна – преподаватель МБУ ДО

«Мильковская детская школа искусств»;
35) Пустовит Ольга Сергеевна – учитель МБОУ «Оссорская средняя

школа» Карагинского муниципального района;
36) Соломуха Екатерина Иосифовна – инструктор по физической

культуре МБДОУ № 6 детский сад общеразвивающего вида «Снежинка» Усть-
Камчатского муниципального района;

37) Сопина Ирина Васильевна – учитель-логопед МАДОУ «Детский
сад № 50 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

38) Спешнева Нина Вениаминовна – учитель МБОУ «Елизовская
средняя школа № 7 имени О.Н. Мамченкова»;

39) Спирина Екатерина Сергеевна – воспитатель МБДОУ № 6 детский
сад общеразвивающего вида «Снежинка» Усть-Камчатского муниципального
района;

40) Тайгачева Мария Владимировна – учитель КГОБУ «Мильковская
средняя школа № 1»;

41) Торгонина Любовь Владимировна – учитель МАОУ «Средняя
школа № 31» Петропавловск-Камчатского городского округа;

42) Ходырева Любовь Борисовна – учитель КГОБУ «Мильковская
средняя школа № 1»;

43) Холов Доробшо Ширинович – тренер-преподаватель МБУДО
«Спортивная школа № 4» Петропавловск - Камчатского городского округа;

44) Шилова Ирина Владимировна - учитель МБОУ «Средняя
школа № 20» Петропавловск-Камчатского городского округа;

45) Шеметова Светлана Витальевна – преподаватель МБУ ДО
«Елизовская детская музыкальная школа»;

46) Чавва Лариса Алексеевна – социальный педагог МБОУ «Средняя
школа № 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

47) Черненко Ольга Анатольевна - учитель МБОУ «Елизовская средняя
школа № 1 имени М.В. Ломоносова»;

6
48) Яцкова Дина Ивановна – учитель МБОУ «Средняя школа № 4

п. Ключи» Усть-Камчатского муниципального района.

7
Приложение 2 к приказу Министерства
образования Камчатского края

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 03.10.2023 г. первая

квалификационная категория:

1) Баринова Виктория Олеговна - учитель МБОУ «Средняя
школа № 10» Петропавловск-Камчатского городского округа;

2) Голдобина Виктория Валентиновна – учитель МБОУ «Елизовская
средняя школа № 7 имени О.Н. Мамченкова»;

3) Евстафьев Евгений Игоревич – учитель МБОУ «Средняя школа № 4
имени А.М. Горького» Петропавловск-Камчатского городского округа;

4) Кихляп Валентина Эвкумьевна – педагог дополнительного
образования КГПОБУ «Паланский колледж»;

5) Кочева Дамира Илхамбековна – учитель МАОУ «Средняя
школа № 36» Петропавловск-Камчатского городского округа;

6) Кузнецова Наталья Анатольевна – мастер производственного
обучения КГПОБУ «Паланский колледж»;

7) Кулаковский Антон Андреевич - учитель МАОУ «Средняя
школа № 36» Петропавловск-Камчатского городского округа;

8) Ластоверова Рита Александровна – воспитатель МБДОУ «Детский
сад № 40 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского
округа;

9) Малиновская Наталья Витальевна – педагог дополнительного
образования МБУ ДО «Центр «Луч» Елизовского муниципального района;

10) Музыченко Вероника Юрьевна – воспитатель МАДОУ Центр
развития ребенка-детский сад № 2 Петропавловск-Камчатского городского
округа;

11) Соколова Инна Анатольевна – учитель МБОУ «Николаевская
средняя школа» Елизовского муниципального района;

12) Юн Ирина Моненовна - педагог дополнительного образования МБУ
ДО «Центр «Луч» Елизовского муниципального района;

13) Хазова Анна Витальевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 4 п.
Ключи» Усть-Камчатского муниципального района;

8
14) Харченко Мария Сергеевна – педагог дополнительного образования

МБУ ДО «Центр «Луч» Елизовского муниципального района.